Земское собрание Дивеевского района

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
	29 января 2001 года

	N
	11

О едином налоге на

вмененный доход

На основании Закона Нижегородской области № 112-3 от 22.06.2000 года «О едином налоге на вмененный доход»
Земское собрание района р е ш и л о:

1. Ввести на территории Дивеевского района, с 01.04.2001 года единый налог на вмененный доход, обязательный к уплате юридическими и физическими лицами, осуществлявшими предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, в следующих сферах:

- оказание предпринимателями консультаций, а также бухгалтерских, аудиторских и юридических услуг, обучение, ре​петиторство, преподавание и иная деятельность в области обра​зования.

- общественное питание /деятельность ресторанов, ка​фе, баров, столовых, нестационарных и других точек обществен​ного питании с Численностью работающих до 50 человек/.

- оказание автотранспортных услуг организациями с численностью работающие до 100 человек, за исключением оказа​ния на коммерческой основе услуг по перевозке пассажиров мар​шрутными такси.

- оказание услуг по предоставлению автомобильных сто​янок и гаражей.

- деятельность организаций по сбору металлолома.

- оказание организациями на коммерческой основе ус​луг по перевозке пассажиров маршрутными такси.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания по бюджетной, финансовой и налоговой политике.

Председатель                                                                      Глава местного

Земского собрания
   самоуправления района

В.П. Кирейчев
    В.И. Лопаткин